2

	ГЛАВА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.08.2022

	№
	100
	- гп

	г. Невьянск

О проведении аудиторского мероприятия «Аудит порядка составления, утверждения, ведения и исполнения бюджетной сметы администрации Невьянского городского округа на 2022 год»

В соответствии с пунктом 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Невьянского городского округа от 08.06.2021 № 838-п «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового аудита в администрации Невьянского городского округа», постановлением главы Невьянского городского округа           от 13.12.2021 № 133 - гп «Об утверждении Плана проведения аудиторских мероприятий в администрации Невьянского городского округа на 2022 год», руководствуясь статьей 28 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аудиторское мероприятие «Аудит порядка составления, утверждения, ведения и исполнения бюджетной сметы администрации Невьянского городского округа на 2022 год» в период с 10 августа 2022 года   по 19 августа 2022 года.
2. Утвердить Программу аудиторского мероприятия «Аудит порядка составления, утверждения, ведения и исполнения бюджетной сметы администрации Невьянского городского округа на 2022 год» (прилагается).
3. 	Назначить ответственным за проведение аудиторского мероприятия старшего инженера по внутреннему финансовому аудиту и антимонопольному комплаенсу Лазаренко Ирину Викторовну.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю              за собой.

Глава Невьянского
городского округа 				     	   			     А.А. Берчук
УТВЕРЖДЕНА
постановлением главы
Невьянского городского округа
02.08.2022 № 100 - гп

ПРОГРАММА
аудиторского мероприятия

Аудит порядка составления, утверждения, ведения и исполнения бюджетной сметы администрации Невьянского городского округа на 2022 год

1. Основание для проведения аудиторского мероприятия:
Пункт 3 Плана проведения аудиторских мероприятий в администрации Невьянского городского округа на 2022 год, утвержденного постановлением главы Невьянского городского округа от 13.12.2021 № 133 - гп.
2. Срок проведения аудиторского мероприятия: 10 августа 2022 года -          19 августа 2022 года.
3. Цель и задачи аудиторского мероприятия:
Цель аудиторского мероприятия: оценка надежности внутреннего финансового контроля, осуществляемого в администрации Невьянского городского округа, и подготовка предложений о повышении качества финансового менеджмента.
Задачи аудиторского мероприятия:
1) установление достаточности и актуальности правовых актов и документов администрации Невьянского городского округа, устанавливающих требования к выполнению бюджетной процедуры;
2) выявление операций по выполнению бюджетной процедуры,                  в отношении которых контрольные действия не осуществлялись и (или) осуществлялись не в полной мере, а также формирование рекомендаций            по организации контрольных действий;
3) оценка исполнения бюджетных полномочий администрации Невьянского городского округа во взаимосвязи с результатами проведения мониторинга качества финансового менеджмента;
4) формирование предложений и рекомендаций субъектам бюджетных процедур по повышению качества финансового менеджмента.
4. Методы аудиторского мероприятия, которые будут применены               при проведении аудиторского мероприятия: аналитические процедуры, инспектирование, запрос, подтверждение, мониторинг процедур внутреннего финансового контроля.
5. Перечень объектов внутреннего финансового аудита:
1) составление и представление в Финансовое управление администрации Невьянского городского округа документов, необходимых для составления и рассмотрения проекта бюджета Невьянского городского округа;
2) составление, утверждение, ведение и исполнение бюджетной сметы администрации Невьянского городского округа.
6. Перечень вопросов, подлежащих изучению в ходе аудиторского мероприятия:
1)  обоснование бюджетных ассигнований администрации Невьянского городского округа при составлении проекта бюджета Невьянского городского округа;
2) анализ системы оплаты труда сотрудников администрации Невьянского городского округа, определяющей зависимость уровня оплаты труда от результативности профессиональной деятельности;
3) проверка правомерности произведенных выплат персоналу в целях обеспечения выполнения функций администрацией Невьянского городского округа;
4) соответствие показателей бюджетной сметы доведенным лимитам бюджетных обязательств;
5) соблюдение сроков утверждения бюджетной сметы и внесения изменений в бюджетную смету;
6)   соответствие кассовых расходов показателям бюджетной сметы.
7. Аудиторское мероприятие проводит старший инженер по внутреннему финансовому аудиту и антимонопольному комплаенсу администрации Невьянского городского округа Лазаренко Ирина Викторовна.

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf